
Час молоді в Україні нас-
тає регулярно, коли наприкін-
ці червня ми відзначаємо
День молоді. Про молодіжну
проблематику ми розмовляє-
мо з Віталієм Вахрушевим,
начальником служби радіа-
ційної безпеки Інгульської
шахти ДП «СхідГЗК», членом
профкому шахти, тренером-
викладачем молодіжної ор-
ганізації Атомпрофспілки.
Одружений, дружина Тетя-
на, сини Ігор та Владислав.

Віталій, незважаючи на
молодий вік і вигляд, вже
досить досвідчена людина,
як у житті, так і в професії. На
Інгульскій шахті він працює з
1995 року, куди потрапив
через рік після закінчення
Одеського державного уні-
верситету ім. Мечникова
(тепер — Одеський націо-
нальний університет) по
спеціальності «Геоеколог.
Географ. Педагог». До речі,
той випуск екологів був пер-
шим в історії університету,
тому навчатися було цікаво.
Втім, цікавою виявилася і
його робота на шахті радіо-
метристом та дозиметри-
стом, оскільки він з колегами

бував на кожному робочому
місці, на кожній дільниці,
тому особисто вивчив умови
і особливості роботи прохід-
ників і бурильників, ГРОЗівців і
слюсарів. Роботи вистачало:
«Доводилося часом долати до
десятка кілометрів підзем-
ними виробками або підні-
матися чи спускатися верти-
кальними драбинами по сто
метрів з досить важкою апа-
ратурою. Зате я добре знаю
шахту й умови праці гірників.
Я безмежно вдячний колек-
тиву під керівництвом М.Г.
Степашка і своїм безпосе-
реднім наставникам С. Зо-
лотухіну і С. Рудю за науку,
за спокійну, але відповідаль-
ну атмосферу в колективі. Я
отримав, можна сказати,
щеплення серйозного став-
лення до роботи в шахті і
швидко зрозумів, що моло-
діжну безалаберність пот-
рібно залишати за прохідною.
Я по-справжньому пишаюся
зі своєї належності до шах-
тарської праці».

Через три з половиною
роки Віталій був призначе-
ний інженером з радіаційної
безпеки. Зі створенням Ор-
ганізації молоді Атомпроф-
спілки почалася активна
участь у профспілковому ру-
сі, причому Віталій прийшов
у молодіжний рух досить сві-
домо: «Я бачив, що проф-
спілкове навчання дає дос-
від, який необхідний у
повсякденному житті, там
можна отримати лідерські
якості, поліпшити комуніка-
бельність, опанувати оратор-
ське мистецтво, навчитися
досвіду вирішення проблем, а
головне — навчитися поважа-
ти чужу думку і чути опонента». 

До речі, профспілковий
досвід спілкування може
знадобитися і у розв’язанні
житейських проблем моло-
дих спілчан: «Як правило,
сімейні негаразди у молоді
видно неозброєним оком,
бо вони позначаються на
настрої. Інколи виходить, що
моя порада комусь потріб-
на».

Віталій переконаний, що
не потрібно шукати винного,
бо це, скоріше, загострить
стосунки. Його секрет про-
стий — інколи, в складній
сімейній ситуації, краще про-
мовчати, а не доводити своє:
«Насправді, в сім’ї найважли-
віші речі — це повага і взаємо-
розуміння. Коли це є — легше
оминути побутові рифи, вре-
гулювати якісь спірні момен-
ти. Взагалі, не погоджуюся з
твердженням, що сім’я — це
тил. Це наша екосфера, яка
захищає нас від негараздів
суспільного життя і допомагає
орієнтуватися в ньому».

Так сталося, що активіст
молодіжного руху Атомп-
рофспілки досить продук-
тивно працює з молоддю і
поза профспілкою. Син Вла-
дислав активно займається
спортом, разом з батьком
щоденно обливається хо-
лодною водою і обов’язково
купається в річці на Во-
дохреще. Там молодим ціка-
во, бо в дійстві вони беруть
участь разом з козаками
обласного об’єднання «Ко-
заки Інгулу», де старший
Вахрушев є сотником: «З ко-
заками ми займаємося вик-
лючно вихованням молодо-
го покоління в українських
народних традиціях, здоро-
вого образу життя, поваги
до старших, до України».

На сьогодні молодіжний
рух на Інгульській шахті пе-
реживає відродження. Ко-
лектив значно омолодився,
з’явилися нові, не байдужі
люди: «Сьогодні на шахті
спостерігається черговий
виток сплеску молодіжної
активності. У нас дуже ак-
тивний голова профспілко-
вої молодіжки Валерій Ме-
льник. Відновили команду
Клубу веселих і кмітливих,
активізували спортивне жит-
тя, відкрили туристичний
клуб. Можливо, потрібно ще
багато зробити самій моло-
діжній організації для зміц-
нення її авторитету в моло-
діжному і профспілковому
середовищі. Можна відзна-
чити і такий момент, що на
активізацію молодіжного жит-
тя не завжди вистачає лише
бажання, інколи потрібні
елементарні кошти».

Голова профспілкового
комітету Інгульської шахти
Анатолій Кулінка вважає Ві-
талія достойним представ-
ником молодого покоління:
«Віталій завжди є одним з
найактивніших членів проф-
спілкового руху, в тому числі
в частині організації моло-
діжки на шахті разом з
Сергієм Чернатом, Олек-
сандром Немикіним та інши-
ми. 
(Закінчення на 3-й стор.)
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МОЛОДІЙ ГЕНЕРАЦІЇ — ПРОФСПІЛКОВУ ПІДТРИМКУМОЛОДІЙ ГЕНЕРАЦІЇ — ПРОФСПІЛКОВУ ПІДТРИМКУ
Дорогі молоді друзі! 
Сердечно вітаю вас у цю черневу літню пору — з Днем

молоді! Святом, що утверджує оптимізм, неповторність, від-
повідальність, постійний пошук і віру у краще майбутнє.

Атомпрофспілка, як багато із вас, досить молода, нещо-
давно виповнилося двадцять. Разом з вами, молодими пра-
цівниками, спеціалістами, студентами й учнями училищ,
вашими щирістю і бажанням творити, наполегливістю й
активною громадянською позицією, ми здатні забезпечити
реальний захист людини праці, вирішувати нагальні справи
у трудовій, соціальній і духовній сферах саме в інтересах
молоді.

Вагомий внесок у розвиток і зміцнення молодіжного
руху Атомпрофспілки робить її Організація молоді — найчи-
сельніша й ефективна внутрішньоспілкова структура, яка
сьогодні об’єднує близько 30% юнаків і дівчат від загально-
го профчленства. Енергія молодих патріотів профспілки
спільно з досвідом і зрілістю старшого покоління — це
надійна запорука продовження нашого майбутнього, досяг-
нення власного життєвого успіху молодими односпілчана-
ми.

Бажаю усім вам здоров’я і благополуччя, краси і любові,
здійснення найсміливіших мрій та нових здобутків на широ-
кій життєвій дорозі!

З повагою
Голова Атомпрофспілки України Валерій МАТОВ

Молодежь желает знать больше
Молодежной организации первичной профоргани-

зации Новоконстантиновской шахты всего полгода.
Однако ребята активно включились в профсоюзное
движение комбината, и многое успели сделать.

Для пополнения своего багажа знаний в конце мая орга-
низовали и провели семинар на тему «Роль профсоюза в
жизни коллектива» с участием юриста правового отдела ЦК
Атомпрофсоюза Игоря Охрименко и заведующей отделом
по организационной и массовой работе Восточной объеди-
ненной организации профсоюза Юлии Козыревой.
Инициатива по проведению такого мероприятия исходила
от молодежи. «Наша организация еще очень молодая, и
зачастую просто не хватает знаний и опыта для работы на
должном уровне, — рассказывает Антон Дружинин, предсе-
датель организации молодежи Новоконстантиновской
шахты. — Поэтому такое общение со специалистами очень
полезно. В будущем мы планируем продолжить такую рабо-
ту и более подробно рассмотреть коллективный договор,
остановиться на различных правовых вопросах, которые
волнуют наших трудящихся».

Подготовила Татьяна КОРСУНОВСКАЯ

В Международный день защиты детей 1 июня для
желтоводской детворы было организовано много
интересных мероприятий. В их подготовке и проведе-
ние активное участие приняло ГП «ВостГОК», оказав-
шие содействие в оборудовании футбольного поля.

При активном участии организации молодежи
Восточной объединенной организации профсоюза «на
ура» прошло мероприятие «Супердетки», на нем побывало
более 800 деток, которые, чтобы получить призы, должны
были пройти по специальным оригинальным станциям:
«Кегельбан», «Самый ловкий», «Силачи», «Вододуй», «Ры-
бачек», «Самый меткий», «Танцульки», «Художник» и дру-
гим. 

Активно поработать пришлось взрослым, которые
отвечали за работу всех станций праздника. От органи-
зации молодежи ВООП в роли волонтеров выступали
Н.Зотикова, А.Махоня, Т.Билык, Е.Чеботкова, Д.Кор-
чаковский, П.Дидок, М.Ковальчук, К.Белоус, О.Кукса,
А.Антонова. Им пришлось несколько часов развлекать
неугомонную энергичную детвору. Но, главное, что это
был настоящий детский праздник, который задал замеча-
тельный тон лету. Все «супердетки» остались праздником
довольны!

Елена БОРОВКОВА, фото автора.

ПРАЗДНИК, ЗАДАВШИЙ ТОН ЛЕТУ

«НАВЧИТИСЯ ТВЕРЕЗО ОЦІНЮВАТИ
СЕБЕ І СВОЇ МОЖЛИВОСТІ»

На визначальних етапах розвитку будь-якого сус-
пільства якісні зміни відбуваються лише тоді, коли
настає час молоді, тобто генераторами ідей виступають
молоді люди, але це можливо лише у випадку, коли сус-
пільство готове до реалізації новітніх ініціатив. Знову ж
таки, за рахунок наявності нових продуктивних сил. 

Дорогі друзі!
Традиційно в останню неділю червня Україна відзначає

День молоді! Тож прийміть щирі вітання з нагоди одного з
найяскравіших свят в українському календарі!

Сьогодні немає сумніву, що молодь повинна бути клю-
човим гравцем у житті суспільства. Тому якнайбільше уваги
треба приділяти вихованню, навчанню і розвитку молодих
людей. Тепер справа тільки за молоддю.

Тож від щирого серця вітаю всіх із Днем молоді!
Шановні хлопці та дівчата, гордіться собою, з користю
використовуйте кожну вільну хвилину, ведіть здоровий спо-
сіб життя, будьте емоційно стримані та ставтеся з повагою
до себе й інших. Будьте активними, поглиблюйте свої знан-
ня, працюйте над собою, ставте перед собою велику мету
та йдіть до неї! Залишайтеся завжди собою, будьте особис-
тостями. Не зупиняйтеся на досягнутому, проведіть най-
кращу пору з користю для себе, своєї сім’ї, друзів, міста,
області, України. І пам’ятайте, що наше майбутнє — у
наших руках!

З повагою 
Голова Організації молоді Атомпрофспілки 

Павло ОЛЕЩУК



— Як новообраний зас-
тупник голови профкому з
чого почали, В’ячеславе
Володимировичу, свою ро-
боту у дещо вищій проф-
спілковій іпостасі?

— Передусім, хотілося б,
щоб ґрунтовно і принципово
запрацювали всі 12 комісій, які
є при профкомі Рівненської
АЕС. Найперше, ми обрали
склад комісій на засіданні про-
фкому, після цього була ру-
тинна робота з розробки їх
положень, намітили план за-
ходів на рік. Уже пройшли
організаційні засідання, із чле-
нів комісій обрано заступників,
тому що голів комісій ми оби-
раємо на засіданні профспіл-
кового комітету РАЕС із членів
профкому. І скажу, що кон-
структив з цього вже проявля-
ється, хоча ще є актуальні
питання в оргроботі, наприк-
лад, в інформаційній площині
— чому досі у нас відсутні
профспілкові стенди на всіх
прохідних нашого проммай-
данчика.

Вважаю, що змістовний і
«мобільний» стенд — це вже
половина роботи голови цех-
кому. Він якщо опублічнив для
працівників інформацію, то
вже не треба його шукати, бо у
цьому разі багато питань до
нього просто відпадає. У нас, в
ЕРП, усі десять підрозділів
мали стенди й був основний —
зі свіжим номером газети
«Атомник України».

А щодо прохідних, аби там
були наші стенди, ми вручили
відповідний лист від профкому
адміністрації РАЕС в особі її
генерального директора. Як-
що керівництво станції дозво-
лить, тоді ми зробимо ескіз,
адже на режимному підпри-

ємстві свої вимоги і правила,
такий проект має пройти на
РАЕС відповідні службові
інстанції на предмет схвален-
ня. На мій погляд, це питання
влітку має вирішитися. У кори-
дорі профкому був донедавна
один із стендів, що, так би
мовити, уже не «працював» на
профспілку по одному з її
страхових напрямів, то ми на
початку літнього оздоровлен-
ня дітей перепрофілювали
його під назвою «Дитячий від-
починок». Уже люди черпають
тут інформацію оперативно,
менше з цього приводу запи-
тань до профкому.

Ми «скидаємо» багато
спеціальної інформації і на
комп’ютер, де працівники
на робочих місцях можуть
ознайомитися з новонад-
ходженнями різних проф-
спілкових документів за
всіма профрівнями, путі-
вок, спільних рішень соці-
альних партнерів у рамках
Компанії. 

— Ми торкнулися об-
лаштування стенду про літ-
ній відпочинок дітей атом-
ників і власне їхніх батьків у
цей гарячий період року. Як
організовується, проводи-
ться і контролюється така
оздоровча робота? 

— З огляду на сьогодніш-
ню свою посаду, це дуже кло-
пітлива і відповідальна справа,
що вимагає багато уваги і
зусиль. Тому що тут не тільки
спілкування йде з головами
цехових профспілкових комі-
тетів, куди ми розподіляємо
путівки, а й з батьками, які
хочуть дітей оздоровити.
Бувають навіть батьки, які з
холодком, неквапливо готу-
ють дитину до відпочинку,

гадають, що так собі узяв про-
сто медичну довідку і все на
цьому. Хоча вже узвичаїлося,
що профкомівці щиро пере-
живають за дітей, яких від-
правляють на оздоровлення і,
найперше, перед батьками
несуть відповідальність. І якщо
ми беремося за цю справу, то
робимо все, щоб дитина спо-
кійно відпочила, набралася
сил і вернулася здоровою і
бадьорою додому.

— Ви задовольняєте ба-
жання всіх, хто звернувся
про оздоровлення дітей?

— Тут система така. Ми
тісно спілкуємося з управлін-
ням соціального розвитку
РАЕС, яке на початку сезону
оздоровлення, наприклад,
дітей конкретно розписує нам
вікові групи дітей працівників
по структурних підрозділах. На
засіданні комісії профкому з
оздоровлення і санітарно-
курортного лікування потому
визначаємо у коефіцієнтному
співвідношенні реальну кіль-
кість путівок по трудових ко-
лективах. Далі голови цехових
комітетів, уже на своєму засі-
данні, розподіляють ці дитячі
путівочки між своїми працівни-
ками і подають профкому
виписки з протоколів, кому
вони надали ці путівки. Ми у
профкомі комплектуємо від-
повідальних за конкретний
табір відпочинку, куди направ-
ляємо дітей, документи на
сформовані таким чином гру-
пи, вирішуємо інші оргпитан-
ня, що раптово виникають.

— Серед бажаючих є ті,
кому ви не в змозі задо-
вольнити їх прохання про
виділення путівки?

— Торік у нас траплялося,
що «горіли» путівки дитячі. 31
травня виїхала перша група
наших дітлахів в оздоровчий
табір «Мандарин», це прек-
расний дитячий центр, зна-
ний, наприклад, батьками з
сусідньої Росії. Загалом є
чотири такі сучасні дитячі
оздоровниці, які знаходяться в
АР Крим, куди ми відправляє-
мо дітей. Профком ДП НАЕК
«Енергоатом» в основному
закуповує нам туди путівки.
Також профком РАЕС, але в
дещо обмеженій кількості за
числом путівок і місць відпо-
чинку. 

Загалом ми плануємо 514
дітей оздоровити тільки у цих
чотирьох кримських таборах,

не враховуючи, що діти ще
будуть із сім’ями оздоровля-
тися — це база відпочинку
«Тернопіль», «Затока» — на
Одещині, «Меліоратор» — на
Херсонщині і рекреаційно-
оздоровчий центр ВП РАЕС
«Біле озеро» та під час сана-
торно-курортного лікування,
де теж перебувають батьки з
дітьми.

Торік у нас було оздоров-
лено 1500 дітей різних вікових
груп, починаючи від семи
років і закінчуючи студентами
до 23 років. Наш принцип цієї
роботи полягає у тому, де
краще оздоровити дитину і де
про неї по-справжньому тур-
буються.

Стосовно оздоровлення
працівників, у нас багато з їх
числа мають ортопедичні зах-
ворювання, тому профком
звернувся до цих людей, щоб
вони завчасно, за кілька міся-
ців подавали заяву і відповід-
ну довідку від лікаря про
необхідність такого лікування.
Затим профком визначає, в
який санаторій їх відправити.
Ми намагаємося такій катего-
рії спілчан надати конкретну
оздоровчу допомогу, зва-
жаючи на істотні цільові відра-
хування соціального партне-
ра. 

— В’ячеславе Володи-
мировичу, побувавши пе-
ред зустріччю з вами у реак-
торному цеху №     2, почув від
його працівників і голови
цехкому зокрема прохання
відновити реабілітацію опе-
ративного персоналу у про-
фільному санаторії «Гор-
ний» ПрАТ «Атомпрофоздо-
ровниця». На Запорізькій
АЕС таку практику відтво-
рення працездатності атом-
ників на базі «Горного»
знову запроваджено.

— На мій погляд, тут зако-
вика у тому, що «оперативни-
ки» на цей реабілітаційний
період хочуть використати час
не за рахунок відпустки, а за
кошти станції, у робочі дні.
Так, колись у колдоговорі
такий пункт реально був
«забитий», персонал їздив за
цим призначенням. Розу-
мієте, більш прагматичним,
на мій погляд, видається варі-
ант реабілітаційних послуг
при навчально-тренувально-
му центрі, скажімо, за прикла-
дом ВП «Хмельницька АЕС».
Адже всі «оперативники» пра-
цюють тісно з НТЦ і таке поєд-
нання заходів, зокрема з від-
новлювальними медпроцеду-
рами, було б чудовим.

— То на РАЕС у цьому
разі потрібно пришвидшу-
вати будівництво власного
реабілітаційного центру?

— Так, але це не означає,
що на нашій атомній відсутня
реабілітація персоналу. У той
же «Горний» працівники їдуть
відпочити, оздоровитися, про-
лікуватися під час відпустки.

— Повернімося до по-
чатку розмови про «проф-
спілковий четвер».

—  У нас профактив стан-
ції, а це всі голови цехкомів із
12 підрозділів, збираються у
перший і третій четвер місяця.
Це вже профспілкова традиція
з тим, щоб оперативно доно-
сити інформацію, так би мови-
ти, з рук у руки. Хоча двері
нашого профкому завжди від-
криті і для щоденного спілку-

вання, будь-яких повідомлень,
конкретної допомоги. Тим
паче — для новобраних голів
цехових профспілкових комі-
тетів.

Зарадити людині — це
святе для профкому. Ось
зараз як голова комісії з орга-
нізаційної роботи профкому
хочу навести порядок з веден-
ня профдокументації у цехко-
мах. З цією метою на засіданні
профкому ми затвердили її
потрібний перелік. Сьогодні на
«четверговому» профактиві
роздали всім таку надрукова-
ну конкретну інформацію, де
мовлено і про стенди, ре-
гулярне їх комплектуван-
ня оргкомісією потрібними
матеріалами, оперативне
опублічнення свіжих номерів
«Атомника України». З верес-
ня ми проводитимемо своє-
рідний моніторинг-допомогу
про наявність на місцях зазна-
ченої документації у повному
обсязі.

— Це одне із питань,
розглянутих сьогодні на
засіданні профактиву?

— Попервах ми обговори-
ли актуальне питання з нав-
чання в НТЦ 20 голів цехкомів
як членів цехових комісій з
перевірки знань з охорони
праці, 8 осіб налічує така комі-
сія при профкомі станції. Усі
вони з техінспектором праці
Атомпрофспілки Миколою
Володимировичем Гладичем
спільно братимуть участь у
перевірках з охорони праці,
інших таких заходах, так би
мовити, уже у повному все-
озброєнні.

Далі, у нас сьогодні від’їха-
ла перша група дітей на відпо-
чинок у Швецію (докладніше
про це в інтерв’ю газеті голови
профкому ВП РАЕС Івана
Михайловича Мельника, дру-
кується у номері. — Прим.
ред.). Це дуже відповідальна
робота з організації такої зару-
біжної поїздки дітлахів, але
напрочуд вдячна з їхнього
боку.

Ще  йшлося про добро-
вільне медичне страхування
працівників згідно з пунктом
6.18 розділу «Охорона здо-
ров’я» Колективного договору
ДП НАЕК «Енергоатом».

З 1 червня у нас рекреа-
ційно-оздоровчий центр РАЕС
«Біле озеро» прийматиме
працівників на сезонний від-
починок і ми поінформували
профактив про вартість і
оформлення путівок. До речі,
вода в озері м’яка, ласкава,
багата на гліцерин, ще за
царя її вивозили навіть до
сусідніх країн.

На засіданні також було
оголошено про наближення
насиченого спортивного зма-
гального періоду. Завтра роз-
починається турнір з греко-
римської вільної боротьби на
приз пам’яті Брунька, колиш-
нього заступника генерально-
го директора РАЕС. Червень
започатковує традиційні між-
народні змагання з боксу. Далі
ми приймаємо один із етапів
Спартакіади Атомпрофспілки.
На початку липня — знову між-
народні змагання з футболу на
приз російської корпорації
ТВЕЛ. Одне слово, профспіл-
ковцям улітку не до відпочин-
ку…

Розмовляв 
Микола ВАРЧИН

Наша профспілкова організація нині теж «живе»
вирішенням питань оздоровлення дітей, у тому числі й
потерпілих внаслідок аварії на ЧАЕС.

Для досягнення цієї мети ми використовуємо не
лише традиційні внутрішні можливості, а й міжнародні
зв’язки. Так і цього року на запрошення громадянки
Королівства Швеції Наташі Андерсон, яка за своєю
доброю волею вже чимало літ за свій кошт у власному
заміському будинку під Стокгольмом на відпочинок і
оздоровлення приймає дві сотні потерпілих від аварії
на ЧАЕС дітей, ми маємо можливість направити і
декілька груп дітей наших атомників. 

За прикладом минулого року діти там відпочивають,
розважаються і, маючи повне забезпечення, чимало подо-
рожують. Думаю, що не менш цікавою буде й цьогорічна
програма. 

Цілком ймовірно може виникнути питання, звідки в
Андерсон таке нестримне бажання творити добро іншим.
Справа в тому, що Наташа ще дівчинкою під час минулої

війни потрапила в німецький концтабір, де всіх її родичів
було знищено. Сама ж вона дивом залишилася живою.
Пам’ятаючи ті концтабірні жахіття, вона й потепер нама-
гається до себе прихиляти дітей, які позбавлені родинної
ласки та любові, насамперед, сиріт і важких підлітків. І
хоча вивіз однієї дитини для подвижниці обходиться у
2000 доларів, за 20 минулих літ у дитячому таборі Наташі
на відпочинку й оздоровленні побувало більше 5 тисяч
дітей віком 5—12 років з Росії, Білорусі та України. Можна
не сумніватися, що благодійництво для Н.Андерсон за
цей час стало вже не тільки приємним заняттям, а й ста-
ном всієї душі... А ще пані Андерсон після 60 років упер-
ше у понівечену руку взяла пензель і спромоглася нама-
лювати такі картини, що сколихнули Європу. Всі виручені
за полотна кошти нею теж витрачаються на доброчин-
ність…

Віднедавна ця прекрасна й чуйна серцем жінка опіку-
ється й нашими дітьми. Цього року досягнено домовле-
ності про оздоровлення дітей у Швеції. Вирішуються орга-
нізаційні питання. Згідно з рішенням спільного засідання
адміністрації та профспілкового комітету первинної проф-
спілкової організації ВП «Рівненська АЕС» про оздоров-
лення дітей працівників нашої станції, потерпілих внаслі-
док аварії на ЧАЕС, на запрошення громадянки Швеції
Н.Андерсон, формування груп проводитиме профспілко-
вий комітет. Організацію їх супроводу з м. Кузнецовськ й
до м. Стокгольм (Швеція), згідно з вимогами законодав-
ства, здійснюватиме ППО ВП РАЕС. Проїзними докумен-
тами на авіапереліт з аеропорту «Бориспіль» до м.
Стокгольм та в зворотньому напрямку забезпечує
Н.Андерсон за власний рахунок. Витрати на період пере-
бування на оздоровленні у Королівстві Швеція також за
кошти Н.Андерсон. 

Загалом на цей рік наша профспілкова організація укла-
ла договір з Наташею Андерсен про оздоровлення та відпо-
чинок 132 дітей, потерпілих внаслідок аварії на ЧАЕС, та 24
дорослих (супроводжуючих). Квитки на авіапереліт груп
викуплено шведським партнером.

24 травня 2012 року за кордон виїхала перша група дітей
атомників, повернення — 7 червня. Далі поїдуть наступні…

Тож бажаю всім, хто оздоровлюватиметься, в тому числі
й за кордоном — гарного настрою і відпочинку.

Іван МЕЛЬНИК,
голова ППО ВП РАЕС 
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ОРГАНІЗАЦІЙНА АКТИВНІСТЬ — КАТАЛІЗАТОР УСІЄЇ ПРОФСПІЛКОВОЇ РОБОТИ

«Для когось літо — пора відпочинку, 
а для профспілки — ще активніша праця…»

Довідка із біографії
Мельничук В’ячеслав Воло-
димирович, родом із Рів-
ненщини. Торік відзначив
золотий ювілей — 50-й
день народження. Служив
у повітряно-десантних вій-
ськах колишнього Союзу,
офіцер запасу. Закінчив
Пінський індустріально-
педагогічний технікум, на-
був відразу дві спеціаль-
ності — техніка-механіка і
майстра виробничого нав-
чання. На Рівненську АЕС
прибув за комсомольсь-
кою путівкою як на ударну
будову. У транспортному
цеху станції виріс з інже-
нера по безпеці руху — до
начальника відділу. Тут
обирався також секрета-
рем комсомольської ор-
ганізації, згодом цю гро-
мадську роботу «передав»
Валентину Івановичу Дья-
кову, який тепер очолює
цехову профспілкову орга-
нізацію.

Далі В. В. Мельничук
працював майстром буді-
вельно-ремонтного цеху
енергоремонтного підроз-
ділу РАЕС і з 2002 року пе-
реобирався головою цехко-
му, поки не довірили йому
нинішню посаду заступника
голови профкому. 

Доброта, що не знає кордонів

Перебуваючи у відрядженні на Рівненській АЕС,
запланована зустріч з головою первинної профспілко-
вої організації атомної станції Іваном Михайловичем
Мельником не відбулася через його термінове відряд-
ження. Однак, завбачивши у коридорі профкому веле-
люддя, вирішив поцікавитися у заступника голови про-
фкому В’ячеслава Володимировича Мельничука про
причини такого скупчення людей: «Чи не відвідувачі
профкому бува?»

— У нас сьогодні «профспілковий четвер» — тради-
ційне зібрання профактиву. Щойно воно закінчилося, а
ближче спілкування колег, уже на виході, зазвичай
триває, — роз’яснив він.

Над бажанням дізнатися докладніше про цей спіл-
чанський захід узяв гору вагоміший привід для розмо-
ви на іншу, уже не випадкову, тему. Річ у тім, що В’я-
чеслав Мельничук у березні цього року був обраний
заступником голови профкому, тому й запитання
напрошувалося само собою.

ОЗДОРОВЛЕННЯ ДІТЕЙ: ПРОФСПІЛКОВА ЕФЕКТИВНІСТЬ



У Женеві відбулося підписання На-
ціональної програми гідної праці для
України на 2012—2015 роки. Церемонія
підписання відбулася в рамках 101-ї кон-
ференції Міжнародної організації праці.

Меморандум про затвердження програ-
ми з боку МОП підписала Регіональний ди-
ректор МОП по країнах Європи і Центра-
льної Азії Сюзана Хоффман. Від української
сторони програму підписали віце-прем’єр-
міністр України — міністр соціальної політи-
ки Сергій Тігіпко, від Спільного представ-
ницького органу всеукраїнських профспілок
та профспілкових об’єднань — Голова
Федерації профспілок України Юрій Кулик,
від Спільного представницького органу сто-
рони роботодавців на національному рівні
— Голова Федерації роботодавців України
Дмитро Фірташ.

У документі йдеться про спільні дії
уряду, профспілок і роботодавців при спри-

янні МОП з вирішення актуальних проблем,
пов'язаних із зростанням економіки, підви-
щенням рівня зайнятості і реалізації права
трудящих на гідну працю.

Виступаючи під час підписання угоди,
Голова Спільного представницького органу
всеукраїнських профспілок та профспілко-
вих об’єднань, Голова ФПУ Юрій Кулик, зок-
рема, сказав: «Хочу підкреслити, що сьо-
годні в Україні дуже плідно та ефективно
розвивається соціальний діалог між органа-
ми державної влади, роботодавцями і
профспілками. Свідченням цього є Прог-
рама, яку ми підписуємо, вона має бути
покладена в основу нової Генеральної
угоди, яка буде підписуватися, на відміну від
попередніх років, на тристоронній основі».

Юрій Кулик подякував соціальним пар-
тнерам, національному координатору МОП
Василю Костриці за прийняття Національної
програми гідної праці.
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Виборні профпрацівники: права та
можливості здійснення повноважень

На зборах трудового колективу
мене обрали до складу новоствореної
первинної профорганізації підприєм-
ства. Яке законодавство гарантує
права та можливості здійснення повно-
важень працівників, які були обрані до
виборних профспілкових органів?

Павло МОВЧАН, м. Нетішин
Відповідно до статті 252 Кодексу

законів про працю України працівникам
підприємств, установ, організацій, об-
раним до складу виборних профспілко-
вих органів, гарантуються можливості
для здійснення їхніх повноважень.

Зміна умов трудового договору,
оплати праці, притягнення до дисциплі-
нарної відповідальності працівників, які
є членами виборних профспілкових
органів, допускаються лише за попе-
редньою згодою профспілки.

Звільнення членів виборного проф-
спілкового органу підприємства, устано-
ви, організації (у тому числі структурних
підрозділів), його керівників, профспілко-
вого представника (там, де не обираєть-
ся виборний орган професійної спілки),
окрім випадків дотримання загального
порядку, допускається за наявності
попередньої згоди виборного органу,
членами якого вони є, а також вищого
виборного органу цієї професійної спіл-
ки (об’єднання професійних спілок).

Працівники, які обиралися до складу
профспілкових органів підприємства,
установи, організації, протягом року
після закінчення строку, на який вони
обиралися, не можуть бути звільнені з
ініціативи власника або уповноваженого
ним органу (крім випадків повної ліквіда-
ції підприємства, установи, організації,
виявленої невідповідності працівника
обійманій посаді або виконуваній робо-
ті у зв’язку зі станом здоров’я, що пере-
шкоджає виконанню роботи, або вчи-
нення працівником дій, за які законом
передбачена можливість звільнення з
роботи чи служби).

Це не стосується працівників, які
достроково припинили свої повнова-
ження у цих органах через неналежне
виконання обов’язків або за власним
бажанням, за винятком випадків, пов’я-
заних зі станом здоров’я.

Працівники, звільнені у зв’язку з
обранням до складу виборних проф-
спілкових органів, після закінчення
строку повноважень повертаються на
попереднє місце роботи (посаду) або
за згодою працівника призначаються на
іншу рівнозначну посаду.

Членам виборних профспілкових
органів, не звільненим від своїх вироб-
ничих чи службових обов’язків, нада-
ється на умовах, передбачених колек-
тивним договором, вільний від роботи
час зі збереженням середньої заробіт-
ної плати для участі в консультаціях і
переговорах, виконання інших громад-
ських обов’язків в інтересах трудового
колективу, а також для участі в роботі
виборних профспілкових органів, але
не менш як дві години на тиждень.

На час профспілкового навчання
працівникам, обраним до складу проф-
спілкових органів підприємства, уста-
нови, організації, надається додаткова
відпустка тривалістю до 6 календарних
днів зі збереженням середньої заробіт-
ної плати за рахунок власника або упов-
новаженого ним органу.

За працівниками, обраними до скла-
ду виборних органів профспілкової
організації, що діє на підприємстві, в
установі, організації, зберігаються соці-
альні пільги та заохочення, встановлені
для інших працівників за місцем роботи
відповідно до законодавства. За раху-
нок коштів підприємства цим працівни-
кам можуть бути надані додаткові піль-
ги, якщо це передбачено колективним
договором.

До відома
Первинні профспілкові організації на

підприємствах, в установах, організаціях
та їх структурних підрозділах представля-
ють інтереси членів профспілки та захи-
щають їхні трудові, соціально-економічні
права та інтереси.

Первинки здійснюють свої повнова-
ження через створені відповідно до стату-
ту (положення) виборні органи, а в органі-
заціях, де виборні органи не створюються,
— через профспілкового представника,
уповноваженого згідно із статутом на
представництво інтересів членів профе-
сійної спілки, який діє у межах прав, нада-
них Законом України «Про професійні
спілки, їх права та гарантії діяльності» і
статутом професійної спілки.
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(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Він завжди працює над під-
вищенням свого рівня, закінчив
курси модераторів, що дозволяє
проводити насичені заняття з
профспілковим активом підпри-
ємств Східного гірничо-збагачу-
вального комбінату. Він вміє
сформулювати, подати і від-
стояти свою думку з питань
профспілкового руху, брав ак-
тивну участь у розробці Прог-
рами розвитку Атомпрофспілки
на період 2012—2017 років.
Взагалі, це людина, якій і довіря-
ють, і зважають на її думку».

Віталій був делегатом кіль-
кох з’їздів Атомпрофспілки,
цікавиться профспілковим ру-
хом як в Україні, так і тенденція-
ми профспілкового руху у світі:

«Нашим профспілкам не виста-
чає досвіду сучасного профспіл-
кового руху. Ми користуємо-
ся профспілковими традиціями
радянської системи, що гальмує
розвиток руху, а відтак — втра-
чають звичайні члени профспіл-
ки. В провідних профспілкових
об’єднаннях світу все побудова-
но на свідомості, активності, від-
критості, прозорості, новітніх
засобах впливу і організаційних
перевагах».

Інгульска шахта працює в
непростих умовах наближеності
до обласного центру, але пра-
цює, точно дотримуючись норм
екологічного законодавства.
Складність полягає в тому, що
тиражуються надумані пробле-
ми, міфи і байки. Їх постійно ви-
користовують політики: «Як фа-

хівець, можу сказати, що вплив
шахти присутній, але виключно
в межах санітарно-захисної
зони і виключно в межах еколо-
гічних стандартів. У Кіровограді
є значно гостріші проблеми —
сміттєзвалища, якість води, рі-
вень серцево-судинних захво-
рювань, туберкульозу, інші про-
блеми, які ніхто вперто на хоче
помічати».

Сьогодні очевидно, що су-
часна молодь прагне отримува-
ти достовірну інформацію, і це
додає оптимізму. Віталій вважає,
що молодь повинна активніше
займатися як своїми власними,
так і проблемами суспільного
характеру: «Часто сучасна мо-
лодь не розуміє необхідності
профспілкового руху, але, пот-
рапивши в проблемні ситуації,

переконується, що шукати до-
помоги і захисту можна лише в
профспілках. Хочеться, щоб мо-
лодь якось викристалізувала
свою життєву позицію, навчала-
ся не модним, а необхідним про-
фесіям, як це роблять молоді
шахтарі. Потрібно навчатися тве-
резо оцінювати себе і свої мож-
ливості, бути самостійними в
пошуках свого шляху. З боку
влади хотілося б бачити прагнен-
ня хоча б вивести молодіжну
проблематику з декларативного
на практичний рівень реалізації».

Чи не сумно закінчуємо роз-
мову, а як же свято? 

— Свято буде. День молоді
зустрінемо в колі друзів, активно,
на базі відпочинку Інгульської
шахти «Гірник». Буде весело.

Сергій ПОЛУЛЯХ

СОЦІАЛЬНІ ПАРТНЕРИ УКРАЇНИ: МІЖНАРОДНІ ЗВ’ЯЗКИ

Підписано національну програму гідної праці 

МОП і Україна: пріоритети розвитку відносин
У Палаці націй у Женеві

відбулася зустріч тристо-
ронньої делегації України
на чолі з віце-прем’єр-
міністром України Сергієм
Тігіпком, Головою Феде-
рації профспілок України
Юрієм Куликом, Головою
Федерації роботодавців
України Дмитром Фірта-
шем з новообраним Гене-
ральним директором Між-
народного бюро праці Гаєм
Райдером.

Генеральний директор
МБП, який на запрошення
Федерації профспілок Ук-
раїни був в Україні декілька
разів, обіймаючи тоді посаду
Генерального секретаря Між-

народної конфедерації проф-
спілок, висловив своє бачен-
ня розвитку зв’язків Міжна-
родної організації праці з
Україною і заявив, що події у
сфері соціально-трудових
відносин в нашій країні зав-
жди будуть у центрі його ува-
ги, враховуючи, що Україна
відіграє важливу роль у полі-
тичних та економічних проце-
сах у світі.

У свою чергу, соціальні
партнери поінформували Гая
Райдера про стан соціально-
трудових відносин в Україні,
пріоритети у розвитку відно-
син між Україною та МОП.
Зустріч пройшла у тепліій
діловій атмосфері.

«Достойный труд как путь в достойное будущее»
Под таким названием в

рамках 101-й Международ-
ной конференции МОТ завер-
шил свою работу двусторон-
ний российско-украинский
семинар. Его участники, а
это в основном руководители
отраслевых и региональных
профсоюзов двух стран, при-
няли участие в общем засе-
дании Группы трудящихся
Конференции, пленарном за-
седании высокого уровня
Международной конферен-
ции труда.

Программа семинара оказа-
лась необычайно насыщенной и
интересной. Перед участника-
ми семинара выступили с лек-
циями по вопросам реформы
трудового законодательства и

социального диалога, нормам
МОТ в области социального
обеспечения, применения и
мониторинга основополагаю-
щих конвенций МОТ, актуаль-
ным проблемам профсоюзного
движения в Центральной и Вос-
точной Европе, измерения дос-
тойного труда специалисты
Бюро трудящихся, специальные
советники Генерального дирек-
тора. Имел место также обмен
опытом профсоюзной работы
как на отраслевом, так и регио-
нальном уровнях.

Проведение подобных се-
минаров ФПУ и ФНПР давно
стало традиционным и является
одним из конкретных проявле-
ний сотрудничества между дву-
мя профцентрами.

УРЯДОВИЙ ЗАКОНОПРОЕКТ «ПРО ЗАЙНЯТІСТЬ НАСЕЛЕННЯ»: ДУМКА ПРОФСПІЛОК

Защитит ли закон о занятости права безработных?
На вопрос журна-

ла отвечает Юрий КУ-
ЛИК, Председатель
Федерации профсою-
зов Украины:

— Правительствен-
ный законопроект «О
занятости населения»
(№   10497-1) — прогрес-
сивный документ, от-
вечающий современ-
ным требованиям и
рыночным преобразо-
ваниям, которые про-
изошли за последние
двадцать лет на рынке
труда. Законопроект
направлен на усиление
экономической заинте-
ресованности работода-
теля в создании новых
рабочих мест. Насколь-
ко мне известно, пар-
ламент намерен прого-
лосовать за документ
на ближайшей парла-
ментской сессии, что-
бы он вступил в силу уже
с 1 января 2013 года.

В то же время от-
дельные предложения,
высказанные проф-
союзами во время ра-
боты над законопроек-
том, к сожалению, так и

не были учтены разра-
ботчиком.

Так, например, проф-
союзы предлагали, что-
бы для новосозданных
рабочих мест налого-
обложение начиналось
с суммы, которая пре-
вышает две минималь-
ные зарплаты. Грубо
говоря, чтобы зарплата
до двух тысяч гривен
не облагалась нало-
гом, при соблюдении
условия, что такое ра-
бочее место не будет
ликвидировано в пос-
ледующие три года.

На наш взгляд, го-
сударство должно сти-
мулировать работодате-
ля не просто создавать
рабочие места, но и
обеспечивать сотруд-
никам приемлемые ус-
ловия труда. А достой-
ная заработная плата,
которая выплачивается
не в конвертах, это ли
не та принципиаль-
ная позиция, о кото-
рой сегодня заявляет
власть?

Профсоюзы также
продолжают настаи-

вать на приведении
законодательства о за-
нятости в соответствие
с требованиями кон-
венций и рекоменда-
ций Международной ор-
ганизации труда (МОТ).
Прежде всего это каса-
ется участия государ-
ства в финансировании
из государственного
бюджета тех программ,
которые направлены
на содействие занято-
сти незастрахованных
в системе общеобяза-
тельного социального
страхования на случай
безработицы, а также
финансирования адми-
нистративных затрат
на содержание госс-
лужбы занятости. Мы
солидарны с работода-
телями в том, что со-
держание армии гос-
чиновников и реализа-
ция государственных
программ за счет то-
лько страховых взно-
сов — непозволитель-
ная роскошь для Ук-
раины.

Мы предложили, на
мой взгляд, приемле-

мое решение вопроса:
начать финансирова-
ние из госбюджета зат-
рат нестрахового ха-
рактера (речь идет о
некоторых затратах,
которые, по мнению
Федерации профсою-
зов Украины, должны
финансироваться не за
счет Фонда общеобя-
зательного государст-
венного социального
страхования Украины
на случай безрабо-
тицы. — «Эксперт»).
Взять, например, посо-
бия зарегистрирован-
ным в центрах занято-
сти людям, которые
никогда в жизни не
работали. Сегодня по-
собия по безработице
таким людям выплачи-
ваются из фонда, а
должны из госбюджета
(с 1 января 2013 года в
размере 30 процентов,
с 1 января 2014-го —
60 процентов, с начала
2014 года — ста про-
центов).

Журнал «Эксперт»
(11—17 июня 

2012 года)

НОВІ ТАРИФИ

� Національна комісія
державного регулювання
енергетики підвищила та-
рифи на електроенергію
для населення, що спожи-
ває більш як 800 кВт-
годин на місяць, на 41,04-
53,76 коп./кВт-годин до
95,76 коп./кВт-годин, з 1
липня.

Так, для міського насе-
лення, що споживає більш
як 800 кВт-годин на місяць,
тариф підвищився на 75%,
або на 41,04 коп./кВт-годин
до 95,76 коп./кВт-годин, для
сільського населення — на
89,3%, або на 45,18 коп./кВт
-годин до 95,76 коп./кВт-
годин.

Для міського й сільсько-
го населення, що прожи-
ває в будинках, обладнаних
електроплитами, і споживає
більш як 800 кВт-годин на
місяць, тариф підвищився в
2,28 разу, або на 53,76 коп.
/кВт-годин до 95,76 коп.
/кВт-годин.

У повідомленні НКРЕ
зазначається, що для ін-
ших побутових споживачів,
у тому числі й тих, які спо-
живають електроенергію
більш як 800 кВт-годин
(але до 1 800 кВт-годин) на
місяць в опалювальний пе-
ріод для опалення примі-
щень, тарифи на електрое-
нергію залишаються без
змін.



В Соединенных Шта-
тах Америки в городе
Лебаноне (штат Нью-Хэмп-
шир) состоялся ежегод-
ный Чемпионат мира по
пауэрлифтингу и жиму
лежа по версии Всемир-
ного пауэрлифтерского
альянса (WPA). Украину
на Чемпионате предста-
вляли восемь спортсме-
нов, среди которых —
электрослесарь 5 разряда
цеха по ремонту грузо-
подъемных механизмов и
общестанционных объек-
тов энергоремонтного под-
разделения ЮУАЭС Дмит-
рий Ломейко (на снимке
— слева). Его результат —
первое место в жиме ле-
жа в весовой категории
до 90 кг. В трех подходах
Дмитрий Ломейко выжал
230, 250 и 270 кг соответ-
ственно. Украинские спорт-
смены завоевали на этом
Чемпионате также первое
командное место. 

Перепробовав разные
виды спорта, среди которых

большой теннис, борьба,
классическая борьба и др.,
Дмитрий Ломейко в 18 лет
начал заниматься пауэр-
лифтингом под руковод-
ством тренера ККСС «Олимп»
Александра Иванова. И вот
уже 10 лет Дмитрий занима-
ется этим видом спорта, и
его по-прежнему тренирует
Александр Иванов, помогая
добиваться столь значите-
льных успехов на спортив-
ном поприще.

Коллеги Дмитрия Ло-
мейко, узнав, что он получил
право представлять Украину
на Чемпионате мира по пау-
эрлифтингу и жиму лежа по
версии WPA, не остались
равнодушными к этому из-
вестию: это и дружеская
поддержка с их стороны, и
помощь в решении органи-
зационных вопросов. Лич-
ная благодарность от Дмит-
рия Ломейко начальнику
цеха по ремонту грузо-
подъемных механизмов и
общестанционных объек-
тов ЭРП Виталию Шин-

каренко, начальнику участка
ЦРГПМиОС Дмитрию Бе-
лоусову, председателю цех-
кома Николаю Блажиевс-
кому, председателю проф-
кома ЭРП Виктору Жалдаку.
Свое содействие оказала
администрация Южно-Ук-

раинской АЭС, а финансо-
вую поддержку, благодаря
которой поездка на сорев-
нования такого уровня стала
возможной, оказал проф-
союзный комитет ГП НАЭК
«Энергоатом».

Галина НАЗАРОВА

Воєнні дії на території
України тривали 1225 днів
(з 22 червня 1941 року по
28 жовтня 1944-го).

22 липня 1942 року Ук-
раїна була повністю окупо-
вана ворогом. Жертвами
окупаційного режиму стали
близько 4 млн. мирних гро-
мадян. На руїни перетвори-
лися 720 українських міст і
містечок, 28 тисяч сіл (із них

250 спалено дощенту), зни-
щено 16,5 тисячі промисло-
вих підприємств, 18 тисяч
лікувальних закладів, 33 ти-
сячі шкіл, вищих навчальних
закладів, технікумів та НДІ, а
також понад 33 тисячі кол-
госпів, радгоспів, МТС.

У лавах радянської армії
воювало понад 7 млн. укра-
їнців. Кожний другий із них
загинув на фронті, кожний

другий із тих, хто залишився
живим, на все життя став
інвалідом. Загальні демог-
рафічні втрати України (вби-
ті, жертви концтаборів, де-
портовані, ті, що рушили у
вигнання разом із  відсту-
паючими нацистами) — 14
млн. чоловік. Це найбільші
втрати у Другій світовій війні
порівняно із втратами інших
країн і народів.

За ратні подвиги 2072
українці удостоєні звання
Героя Радянського Союзу;
32 з них — двічі. А льотчик-
винищувач Іван Кожедуб —
тричі. Багато синів україн-
ської землі стали й повними
кавалерами ордена Слави.
Із 7 млн. орденів і медалей,
вручених солдатам і офіце-
рам радянської армії, їх
удостоїлись 2,5 млн. синів і
дочок України.

Война. Прерванный монолог парторга

«Подай снаряд, браток! Уж нету больше мочи — 
Десятые я сутки на ногах...
Я проклял вся и всех, но враг уйти не хочет...
Ох, нет живого места в сапогах.
Я вижу — ты так юн и страшно перед боем...
Не дрейфь, браток!
Прорвемся! Не впервой!
Крепки мы, как чугун, когда шагаем строем!
Ну что ты? Успокойся. Бог с тобой...
А знаешь, страшно всем, я вовсе не скрываю...
Но это ведь война, браток! Война!
Быть может, так случится — друзей мы потеряем...
Но Родину — нет! Родина — одна!
Я также, как и ты, был счастлив в этом мире,
И до войны я сочинял стихи.
Любил, копил мечты, на стадионе гири
Таскал... Но времена лихи...
Оставил я в тылу жену с грудным ребенком...
Как хочется обнять мне малыша,
А тут лишь пули, кровь,
И смерть, как под гребёнку,
Уносит наши души не спеша.
Но ты не дрейфь, пацан! Я обещаю! Да что б я...
Ты доживешь...», — слова сожрала пыль...

Меня от взрыва — в бок...
Его от взрыва — в клочья...

Кровь... Смрад... Колышется ковыль...
Максим КОВАЛЬЧУК,

председатель совета молодежи 
ремонтно-механического завода ГП «ВостГОК».

С каждым годом этих
мужественных и самоотвер-
женных людей, защитивших
нашу Родину от фашистских
захватчиков, становится все
меньше и меньше. А ведь
они — просто легендарные
личности, живые хранители
истории, из уст которых мы
можем узнать правду о
героических и трагических
событиях Великой Отечест-
венной, чтобы передать эти
знания своим потомкам.

И если еще 23 февраля,
в День защитника Отечест-
ва, мы поздравляли четве-
рых наших ветеранов, то, к
сожалению, 67-ю годовщи-
ну Победы встретили уже
только трое из них. Это
Павел Иванович Олейник,
Иван Никитович Махоня и
Вера Игнатьевна Газорян.
Кстати, в канун празднова-
ния Дня Победы состоялась
совместная акция совета
ветеранов, профсоюзной и

молодежной организаций
ремонтно-механического за-
вода ГП «ВостГОК» по чест-
вованию ветеранов Вели-
кой Отечественной войны.

Конечно же, врученные
подарки и материальная
помощь несоизмеримы с их
заслугами перед Отечест-
вом, но внимание, забота и
память не имеют цены. А
подвигу героев, павших на
полях сражений, я посвя-
щаю это стихотворение. 
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22 ЧЕРВНЯ — ДЕНЬ СКОРБОТИ І ВШАНУВАННЯ ПАМ’ЯТІ ЖЕРТВ ВІЙНИ В УКРАЇНІ

И. М. МАХОНЯ

В. И. ГАЗОРЯН П. И. ОЛЕЙНИК с супругой

МОЛОДЬ АТОМПРОФСПІЛКИ: 
ДОЗВІЛЛЯ З АДРЕНАЛІНОМ

Проверить себя в экстремальной ситуации
Представители молодежной организации Восточной

объединенной организации профсоюза приняли участие в
соревнованиях по пейнтболу, получив массу эмоций от
этой увлекательной игры. 

Среди желающих поучаствовать в соревнованиях пода-
вляющее большинство оказались новичками, которые о пей-
нтболе имели весьма отдаленное представление (в том числе и
автор этих строк). И чем ближе был день игры, тем больше при-
ходилось слышать от людей бывалых: «А вы хоть понимаете, что,
если в вас стреляют и попадают, то это больно? А какие синяки
остаются после игры!». Впрочем, это не сломило энтузиазм
участников.

Местом «боевых действий» была избрана посадка в районе
Криворожской трассы, где находится недостроенное здание
гаража. Каждому участнику было выдано обмундирование:
камуфляжный костюм с защитной маской и жилетом, а также
специальное пейнтбольное оружие — маркер, заряженный
цветными шариками, наполненными краской. При метком попа-
дании шарик лопается, а краска растекается по «месту ране-
ния». 

Уже в процессе первого сражения стало ясно: для того,
чтобы достичь успеха, необходимо выработать определенную
стратегию и тактику, проявить ловкость, реакцию, ну и, конечно
же, меткость. Я бы даже сказала, что пейнтбол дает возмож-
ность проверить, как ты себя поведешь в экстремальной ситуа-
ции. Конечно, не обошлось и без синяков (если удар шарика
приходился не в маску или жилет). Хотя, что тут скажешь: «на
войне, как на войне». Но главное, что в результате все участники
получили массу адреналина и захватывающих эмоций. Инициа-
тором проведения соревнований выступила Александра
Марценюк, член совета молодежи управления комбината, отве-
чающая за проведение культмассовой работы. Ее поддержали
Дмитрий Труш, председатель организации молодежи управле-
ния, и Дмитрий Мищук, председатель ОМ ВООП. Этой инициа-
тивной группе участники соревнований выражают большую
благодарность за возможность разнообразить свой досуг.

Елена БОРОВКОВА, участница соревнований.

ПРОФСПІЛКОВА ПІДТРИМКА КУЛЬТУРНО-МАСОВИХ І ФІЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНИХ ЗАХОДІВ

ЗВАНИЕ — ЧЕМПИОНЫ ЕВРОПЫ
В Ивано-Франковске

недавно прошел чемпио-
нат Европы по пауэрлиф-
тингу по версии GPF. По
приглашению главного
судьи в соревнованиях
приняли участие и желто-
водцы Валерий Литов-
ченко и Алексей Меснян-
ко. По результатам трех
упражнений звание чем-
пиона Европы в возраст-
ной категории 60—64 года
у работника гидромета-
лургического завдода ГП
«ВостГОК» В.Литовченко.
Спортсмен установил че-
тыре мировых рекорда:
присед — 170 кг, жим лежа
— 95 кг, становая тяга —
195 кг, сумма трех упраж-
нений — 460 кг. 

Отличный результат и у
Алексея Меснянко, который
выступал в возрастной кате-
гории 55—59 лет, — первое
место и звание чемпиона
Европы. Он тоже установил
четыре мировых рекорда:
присед — 170 кг, жим лежа
— 120 кг, становая тяга —
190 кг, сумма трех упражне-
ний — 480 кг. Тяжелоатлеты
выражают благодарность
профкому ГП «ВостГОК»,
лично его председателю
Б.Н.Филиппову и ответст-
венному за спортивную ра-
боту Н.А. Меркушеву за под-
держку.

На снимке: В.ЛИТОВ-
ЧЕНКО выполняет «при-
сед». На подстраховке —
А.МЕСНЯНКО.

Спортивная победа электрослесаря Дмитрия Ломейко

Наприкінці травня в місті Куз-
нецовську відбувся десятий Всеу-
країнський турнір з греко-римсь-
кої боротьби, присвячений пам’яті
В.Є.Брунька.

На його проведення з’їхалися
команди з Луцька, Червонограда,
Сарн, Костополя, Березного, Рівного
та чотири команди з Володимирець-
кого району. Атомне місто представ-
ляло дві команди. Одна від РАЕС
(вихованці комплексної дитячо-
юнацької спортивної школи) і ще

одна — з дитячо-юнацької спортивної
школи міського управління освіти. 

Проходили змагання у спортив-
ному залі «Ізотоп». Генеральними
спонсорами турніру були ДП НАЕК
«Енергоатом» та Рівненська АЕС. 

Загалом між собою змагались
138 учасників, серед яких було майже
півсотні спортсменів з Кузнецовська.
Всі вони гідно виступили, показали
хороші зразки підготовки та проде-
монстрували непохитну волю до
перемоги. Звісно, що за наполегли-

вістю та вмінням і результати поє-
динків.

Щодо наших учасників, то пере-
можцями у вагових категоріях стали:
Богдан Хомич, Тарас Затірка і Віталій
Димид. 

Без призових місць не залиши-
лися й гості турніру. Найбільшу кі-
лькість із них вибороли команди
Костополя, Березного та обласного
центру.

Іван СИДОРЧИК
Рівненська обл.

ТУРНІР З ГРЕКО-РИМСЬКОЇ БОРОТЬБИ


